
Pará , 13 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3203 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             65 

Serviços de Terceiros Pessoa Física e 3.3.90.39.00. Outros Serviços 

de Terceiros Pessoa Jurídica. 

Havendo possível saldo não aplicado, o mesmo devera ser recolhido à 

Tesouraria da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

Fica cientificado o servidor, de que nenhuma despesa feita com este 

adiantamento não poderá adquirir bens permanentes ou ultrapassar o 

valor individual de 25% (vinte cinco por cento) do valor de 

suprimento de fundo. 

O Beneficiário do Suprimento de Fundos, ora autorizado manterá 

contato direto com o Departamento de Contabilidade da Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças, para fiel aplicação da verba 

recebida até a data de 10 de abri de 2023, para devida prestação de 

conta. 

  

Art. 2º - Registrada, dê- se ciência, cumpra-se e publique-se. 

  

Gabinete do Municipal de Monte Alegre-PA, 10 de março de 2023. 

  

MATHEUS ALMEIDA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Mara Dalila Alves de Souza 

Código Identificador:BF5708A0 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

DECRETO Nº 120/2023 

 

DECRETO Nº 120/2023 
  

Dispõe sobre a nomeação de Cargo de Natureza 

Especial da Educação e dá outras providências. 

  

O Senhor MATHEUS ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito 

Municipal de Monte Alegre (PA), usando de suas atribuições legais, 

  

CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 341/2023-SEMEC 

de 09 de março de 2023. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear a partir de 07/03/2023 o (a) Senhor (a) JOANA 

BERNARDO DA SILVA BEZERRA, brasileiro (a), paraense, 

solteiro(a), portador (a) do RG nº 5417640 PC/PA e CPF nº 

311.483.282-20, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão 

de Vice- Diretor Escolar – CNEE-3, da E.M.E.F. RAIMUNDO 

GILDOPEREIRA, com lotação na Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esporte e Turismo, nos termos da Lei Municipal 

nº 4.754 de 05 de janeiro de 2010 e sua alteração dada pela Lei nº 

5.195/2019 de 16 de abril de 2019. 

  

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto 

correrão à conta do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização do dos Profissionais da Educação – 

FUNDEB. 

  

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Prefeitura Municipal de Monte Alegre (PA), 10 de março de 2023. 

  

MATHEUS ALMEIDA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal de Monte Alegre/PA  

Publicado por: 
Mara Dalila Alves de Souza 

Código Identificador:DFA039D9 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

DECRETO Nº 121/2023 

 

DECRETO Nº 121/2023 
  

Dispõe sobre a nomeação de Cargo de Natureza 

Especial da Educação e dá outras providências. 

  

O Senhor MATHEUS ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito 

Municipal de Monte Alegre (PA), usando de suas atribuições legais, 

  

CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 341/2023-SEMEC 

de 09 de março de 2023. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear a partir de 09/03/2023 o (a) Senhor (a) MARLICE 

DE SOUSA PIMENTEL SARAIVA, brasileiro (a), paraense, 

solteira(a), portador (a) do RG nº 3474358 PC/PA e CPF nº 

636.146.692-20, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão 

de Responsável Escolar – CNEE-4, da E.M.E.E.F. DOM PEDRO, 
com lotação na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 

Turismo, nos termos da Lei Municipal nº 4.754 de 05 de janeiro de 

2010 e sua alteração dada pela Lei nº 5.195/2019 de 16 de abril de 

2019. 

  

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto 

correrão à conta do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização do dos Profissionais da Educação – 

FUNDEB. 

  

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Prefeitura Municipal de Monte Alegre (PA), 10 de março de 2023. 

  

MATHEUS ALMEIDA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal de Monte Alegre/PA  

Publicado por: 
Mara Dalila Alves de Souza 

Código Identificador:0C60EE9D 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO 

PIRIÁ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE 004/2023 

E PE 005/2023 

 

Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2023. Objeto: Aquisição de Materiais 

Elétricos, a fim de atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e 

Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA. Empresa: 

Constrular Serviços e Construções Ltda, CNPJ: 41.001.125/0001-13. 

Valor global R$ 1.523.176,62. Prazo de Vigência da Ata 12 (doze) 

meses, contados a partir de sua assinatura. Data da assinatura: 09 de 

março de 2023.  

  

ALCINEIA DO SOCORRO CARMO DOS SANTOS. 
Prefeita Municipal. 

  

Pregão Eletrônico SRP Nº 005/2023. Objeto: Contratação de pessoa 

jurídica para a prestação de Serviços de Limpeza Urbana, Roçagem e 

Capinação nas áreas externas das escolas, postos de saúde, praças, 

canteiros centrais das avenidas, vias e outros espaços públicos 

localizados no perímetro urbano e rural do Município de Nova 

EsperançadoPiriá/PA. Empresa: A R Rodrigues do Nascimento, 

CNPJ: 40.301.553/0001-07. Valor global R$ 936.700,00. Prazo de 

Vigência da Ata 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. 

Data da assinatura: 09 de março de 2023.  

  

ALCINEIA DO SOCORRO CARMO DOS SANTOS. 
Prefeita Municipal. 

Publicado por: 
Julio Cesar de Souza Santos 

Código Identificador:7E81A668 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 


		2023-03-13T16:55:02-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA:84263862000105




